contrato número MEZ/AYSL23/FORTAMUNDF2023/13 por un monto de 2,989,320.00 pesos, 
con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30065-19-2098-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,077,442.18 pesos (cuatro millones setenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y 
dos pesos 18/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar el reporte 
fotográfico de las luminarias con el número de serie o registro del contrato 
MEZ/AYSL23/FORTAMUNDF2023/13 por 2,989,320.00 pesos (dos millones novecientos 
ochenta y nueve mil trescientos veinte pesos 00/100 M.N.) y no presentar el reporte 
fotográfico completo que consiste en el número de serie de la patrulla adquirida del 
contrato número MEZ/APSCV/FORTAMUNDF2023/02 por 1,088,122.18 pesos (un millón 
ochenta y ocho mil ciento veintidós pesos 18/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I 
y V, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes 
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículos 25, fracción XI, 88, 89 y 90.

[...]

documento que acredite la propiedad o escrituras a nombre del municipio, con lo que no se 
solventa lo observado. 

2023-D-30065-19-2098-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,866,194.59 pesos (un millón ochocientos sesenta y seis mil ciento noventa y 
cuatro pesos 59/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la 
ampliación de garantías del convenio, la propuesta económica del contratista ganador, el